
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

16.06.2025                                       г. Мичуринск                                            № 1454 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Мичуринска Там-

бовской области от 17.06.2019 №1097 «О координационном совете по раз-витию 

малого и среднего предпринимательства города Мичуринска Там-бовской обла-

сти» (с изменениями, внесенными постановлением от 05.09.2022 №1762) 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 27.01.2007 № 209-ФЗ «О разви-

тии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях 

совершенствования системы государственной поддержки предпринима-тельства 

в городе, привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к вы-

работке и реализации государственной политики в области развития малого и 

среднего предпринимательства администрация города Мичуринска Тамбовской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

 1. Внести изменение в постановление администрации города Мичуринска 

Тамбовской области от 17.06.2019 №1097 «О координационном совете по раз-

витию малого и среднего предпринимательства города Мичуринска Там-бовской 

области» (с изменениями, внесенными постановлением от 05.09.2022 №1762), 

изложив состав координационного совета по развитию малого и среднего пред-

принимательства города Мичуринска Тамбовской области (приложение № 1 к 

постановлению) в новой редакции, согласно приложению к данному постановле-

нию. 

        2. Признать утратившим силу постановление администрации города Мичу-

ринска Тамбовской области от 05.09.2022 № 1762 « О внесении изменений в   по-

становление администрации города Мичуринска Тамбовской области от 

17.06.2019 № 1097 «О координационном совете по развитию малого и среднего 

предпринимательства города Мичуринска Тамбовской области». 

        3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда» 

и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

  

 

 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                          М.В. Харников 
 

 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 



 к постановлению администрации города 

от 16.06.2025 № 1454 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации города 

от 17.06.2019  № 1097 

 

С О С Т А В 

координационного совета по развитию малого и среднего 

предпринимательства города Мичуринска Тамбовской области 

 

Харников 

Максим Викторович 

- глава города Мичуринска Тамбовской области, 

председатель координационного совета; 

Мосолова 

Оксана Юрьевна 

- заместитель главы администрации города, 

заместитель председателя координационного совета; 

Сухарев 

Алексей Николаевич 

- генеральный директор общества с ограниченной 

ответственностью «Нефтемашсервис», депутат 

Мичуринского городского Совета депутатов 

Тамбовской области, заместитель председателя 

координационного совета (по согласованию); 

Осипова 

Наталия Валерьевна 

- начальник отдела по развитию малого и среднего 

бизнеса администрации города, секретарь 

координационного совета; 

 члены координационного совета: 

Верховцев 

Александр Викторович 

- индивидуальный предприниматель (по согласова-

нию); 

Ершов 

Михаил Сергеевич 

- индивидуальный предприниматель (по согласова-

нию); 

Желтикова 

Елена Сергеевна 

- индивидуальный предприниматель (по согласова-

нию); 

Зубец 

Вадим Петрович 

- начальник управления муниципальными активами и 

доходами администрации города; 

Иллиев 

Михаил Михайлович 

- индивидуальный предприниматель (по согласова-

нию); 

Клевцов 

Марк Владимирович 

- индивидуальный предприниматель (по согласова-

нию); 

Круглик 

Марина Олеговна 

- индивидуальный предприниматель (по согласова-

нию); 



                                2 

Кувшинов 

Роман Борисович 

- индивидуальный предприниматель  (по согласова-

нию); 

Кузьмина 

 Яна Юрьевна 

- самозанятая (по согласованию); 

Левашова 

Анна Олеговна 

- индивидуальный предприниматель (по согласова-

нию); 

Малахов 

Михаил Алексеевич 

- директор общества с ограниченной ответствен-

ностью «Мичуринск - Фильм» (по согласованию); 

Мальков 

Юрий Владиславович 

- индивидуальный предприниматель (по согласова-

нию); 

Медведев 

Сергей Владимирович 

- индивидуальный предприниматель (по согласова-

нию); 

Местюков 

Юрий Викторович 

- индивидуальный  предприниматель (по согласова-

нию); 

 Михайлюченко 

Лариса Валентиновна 

- директор общества с ограниченной ответствен-

ностью «Валентина» (по согласованию); 

Михина 

Ольга Николаевна 

- индивидуальный предприниматель, глава крестьян-

ского фермерского хозяйства (по согласованию); 

Найденова 

Ольга Александровна 

- самозанятая ( по согласованию); 

Платицын 

Василий Ильич 

- начальник управления архитектуры и строитель-

ства администрации города; 

Полякова 

Ирина Владимировна 

- индивидуальный  предприниматель (по согласова-

нию); 

Рыбальченко 

Глеб Николаевич 

- индивидуальный предприниматель (по согласова-

нию); 

Стрункин 

Владислав 

Александрович 

- директор общества с ограниченной ответствен-

ностью «ЦИТ» (по согласованию); 

Сухарев 

Иван Викторович 

- член Совета Тамбовского регионального отделе-

ния, председатель Мичуринского местного отделе-

ния «Опора России» (по согласованию); 

Тамбовцев 

Сергей Владимирович 

- генеральный директор общества с ограниченной от-

ветственностью «ФАРМА СЕТЬ» (по согласованию); 

 Шатина 

Екатерина Евгеньевна 

 - индивидуальный  предприниматель (по согласова-

нию); 

                    3 



Языкова 

Наталья Юрьевна 

- индивидуальный предприниматель (по согласова-

нию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


